

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
112	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	180.670,00		180.670,00	131.202,38	72,62	131.202,38		131.202,38	100,00		-49.467,62
113	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	770.000,00		770.000,00	553.187,90	71,84	560.235,75	7.047,85	553.187,90	100,00		-216.812,10
114	IMPTO S/ BIEN INMU. BIEN INMU DE CARACTER ESPECIALES.	77.800,00		77.800,00	79.438,50	102,11	79.438,50		79.438,50	100,00		1.638,50
115	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	243.000,00		243.000,00	259.795,36	106,91	226.705,00	894,71	225.810,29	86,92	33.985,07	16.795,36
116	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	10.000,00		10.000,00								-10.000,00
13000	ACTIVIDADES EMPRESARIALES	73.000,00		73.000,00	73.209,46	100,29	79.361,33	6.151,87	73.209,46	100,00		209,46
13001	DISTRIBUCION DE CUOTAS NACIONALES	26.000,00		26.000,00	11.281,12	43,39	11.281,12		11.281,12	100,00		-14.718,88
13002	COMPENSACION BONIFICACIONES ESTATALES I.A.E.	17.300,00		17.300,00	20.507,82	118,54	18.720,55		18.720,55	91,28	1.787,27	3.207,82
290	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	14.000,00		14.000,00	40.967,84	292,63	36.483,24	11.160,00	25.323,24	61,81	15.644,60	26.967,84
300	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA.	315.944,00		315.944,00	309.541,67	97,97	289.899,96	79,48	289.820,48	93,63	19.721,19	-6.402,33
301	SERVICIO DE ALCANTARILLADO.	80.000,00		80.000,00	97.578,46	121,97	67.298,62	446,51	66.852,11	68,51	30.726,35	17.578,46
302	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.	172.720,00		172.720,00	173.300,94	100,34	153.493,04	610,07	152.882,97	88,22	20.417,97	580,94
309	ENGANCHES, ACOMETIDAS Y CONTADORES NUEVOS	1.000,00		1.000,00	2.954,81	295,48	2.954,81		2.954,81	100,00		1.954,81
311	RESIDENCIA PERSONAS MAYORES	580.000,00		580.000,00	592.388,90	102,14	592.562,23	173,33	592.388,90	100,00		12.388,90
31200	GUARDERIA INFANTIL	80.000,00		80.000,00	94.702,95	118,38	94.702,95		94.702,95	100,00		14.702,95
31201	ESCUELA DE MUSICA	34.000,00		34.000,00	30.612,89	90,04	30.942,41	329,52	30.612,89	100,00		-3.387,11
313	INSTALACIONES DEPORTIVAS	62.100,00		62.100,00	65.770,33	105,91	65.770,33		65.770,33	100,00		3.670,33
319	CENTRO JOVEN	12.000,00		12.000,00	13.100,46	109,17	13.265,46	165,00	13.100,46	100,00		1.100,46
322	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	300,00		300,00	700,01	233,34	600,01		600,01	85,71	100,00	400,01
325	EXPEDICION DE DOCUMENTOS	3.000,00		3.000,00	3.413,16	113,77	3.413,16		3.413,16	100,00		413,16
326	TASA POR RETIRADA DE VEHICULOS	100,00		100,00								-100,00
32900	CELEBRACION DE ESPECTACULOS PUBLICOS	14.000,00		14.000,00	14.610,74	104,36	14.610,74		14.610,74	100,00		610,74
32901	DERECHOS DE PRUEBAS SELECTIVAS	100,00		100,00	1.320,00	1.320,00	1.320,00		1.320,00	100,00		1.220,00
32902	GASTOS CENSO ELECTORAL	65,00		65,00	65,83	101,28	65,83		65,83	100,00		0,83
33100	VADOS	25.075,00		25.075,00	31.863,34	127,07	31.373,34		31.373,34	98,46	490,00	6.788,34
	Suma	2.792.174,00		2.792.174,00	2.601.514,87	93,17	2.505.700,76	27.058,34	2.478.642,42	95,28	122.872,45	-190.659,13

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
33300	EMPRESAS DE TELECOMUNICACIONES	100,00		100,00	679,67	679,67					679,67	579,67
33500	TERRAZAS BARES	3.000,00		3.000,00	4.831,53	161,05	1.357,62		1.357,62	28,10	3.473,91	1.831,53
33700	EMPRESAS ELECTRICAS	75.000,00		75.000,00	49.530,26	66,04	34.984,15		34.984,15	70,63	14.546,11	-25.469,74
33800	COMPENSACION TELEFONICA ESPAÑA, S.A.	7.500,00		7.500,00	10.678,65	142,38	10.678,65		10.678,65	100,00		3.178,65
33900	MERCADILLO SEMANAL	11.100,00		11.100,00	10.736,22	96,72	10.736,22		10.736,22	100,00		-363,78
33901	PUESTOS FERIA	2.046,00		2.046,00	2.046,20	100,01	2.046,20		2.046,20	100,00		0,20
33902	MATERIALES DE OBRAS	100,00		100,00								-100,00
33903	TASA UTILIZACION S.PLENOS, C.CULTURA E INST. DEPORTIVAS	2.000,00		2.000,00	1.615,05	80,75	1.615,05		1.615,05	100,00		-384,95
350	CONTRIBUCIONES ESPECIALES		59.036,42	59.036,42	61.852,80	104,77	48.280,13	293,39	47.986,74	77,58	13.866,06	2.816,38
360	VENTA LIBRO HISTORIA AUTOL	100,00		100,00	46,00	46,00	46,00		46,00	100,00		-54,00
389	OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	100,00		100,00	1.825,08	1.825,08	1.825,08		1.825,08	100,00		1.725,08
39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.	100,00		100,00								-100,00
39120	MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN.	1.500,00		1.500,00	1.709,17	113,94	1.809,17	100,00	1.709,17	100,00		209,17
39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES.	50,00		50,00	60,00	120,00	60,00		60,00	100,00		10,00
39300	INTERESES DE DEMORA	1.900,00		1.900,00	-3.262,54	-171,71	3.285,44	6.547,98	-3.262,54	100,00		-5.162,54
39600	CUOTAS PASOS INUNDABLES	5.000,00		5.000,00	50,00	1,00	450,00	400,00	50,00	100,00		-4.950,00
39800	INDEMNIZACIONES DE SEGURO	5.000,00		5.000,00								-5.000,00
39900	OTROS INGRESOS DIVERSOS	30.000,00		30.000,00	6.390,39	21,30	6.390,39		6.390,39	100,00		-23.609,61
39901	COSTES DERRIBO EDIFICIOS	13.300,00		13.300,00								-13.300,00
39902	C.A. GASTOS C.P. "VILLA DE AUTOL"	17.800,00		17.800,00	18.280,62	102,70	10.908,18		10.908,18	59,67	7.372,44	480,62
42000	PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.	707.000,00		707.000,00	759.877,34	107,48	711.564,66	12.635,40	698.929,26	91,98	60.948,08	52.877,34
42020	COMPENSACIÓN BONIFICACIONES COOPERATIVAS	12.000,00		12.000,00	13.919,25	115,99	13.919,25		13.919,25	100,00		1.919,25
45000	SUBVENCIONES EN MATERIA DE EDUCACION	44.512,00		44.512,00	52.402,00	117,73	38.990,00		38.990,00	74,41	13.412,00	7.890,00
45080	OTRAS SUBVENCIONES	34.271,83		34.271,83	35.312,42	103,04	859,50		859,50	2,43	34.452,92	1.040,59
470	APORTACIONES JORNADAS DE CHAMPIÑON	8.000,00		8.000,00	14.455,00	180,69	13.555,00		13.555,00	93,77	900,00	6.455,00
48000	DONACIONES FESTEJOS POPULARES	100,00		100,00								-100,00
	Suma	3.773.753,83	59.036,42	3.832.790,25	3.644.549,98	95,09	3.419.061,45	47.035,11	3.372.026,34	92,52	272.523,64	-188.240,27

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
521	INTERESES DE DEPOSITOS EN BANCOS	100,00		100,00	10,66	10,66	10,66		10,66	100,00		-89,34
541	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS.	1.443,60		1.443,60	1.443,60	100,00	1.082,70		1.082,70	75,00	360,90	
55000	CANON EXPLOTACION TANATORIO	645,00		645,00	654,44	101,46	654,44		654,44	100,00		9,44
55001	CANON EXPLOTACION BAR INST. DEPORTIVAS	1.500,00		1.500,00	2.004,00	133,60	2.004,00		2.004,00	100,00		504,00
55002	CANON EXPLOTACION CEMENTERIO	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
55200	CANON PARQUES EOLICOS	111.287,91		111.287,91	115.290,65	103,60	115.290,65		115.290,65	100,00		4.002,74
55400	PASTOS Y CAZA MAYOR	6.000,00		6.000,00	9.700,25	161,67	7.056,65		7.056,65	72,75	2.643,60	3.700,25
55410	Fondo de mejora de montes											
599	INDEMNIZACIONES EXPR. OBRA CTRA. LR-282				1.402,80		1.402,80		1.402,80	100,00		1.402,80
	Total de operaciones corrientes:	3.895.730,34	59.036,42	3.954.766,76	3.775.056,38	95,46	3.546.563,35	47.035,11	3.499.528,24	92,70	275.528,14	-179.710,38
601	ENAJENACION FINCAS RUSTICAS	9.101,66		9.101,66	49,84	0,55	49,84		49,84	100,00		-9.051,82
75030	SUBVENCION COMUNIDAD AUTONOMA		50.000,00	50.000,00								-50.000,00
75060	FONDO DE COOPERACION 2017 Y AUDITORIO	446.752,07		446.752,07	139.274,00	31,17	139.274,00		139.274,00	100,00		-307.478,07
75080	SUBVENCION RETABLO IGLESIA Y EQUIPAMIENTO C DE SALUD	12.323,28		12.323,28	11.751,56	95,36	10.323,28		10.323,28	87,85	1.428,28	-571,72
78000	SUBVENCION PARROQUIA SAN ADRIAN	3.441,09		3.441,09	3.441,09	100,00	3.441,09		3.441,09	100,00		
87000	Para gastos generales		236.517,48	236.517,48								-236.517,48
87010	Para gastos con financiación afectada		144.095,30	144.095,30								-144.095,30
913	PRESTAMO A LARGO PLAZO	250.000,00		250.000,00								-250.000,00
	Total de operaciones de capital:	721.618,10	430.612,78	1.152.230,88	154.516,49	13,41	153.088,21		153.088,21	99,08	1.428,28	-997.714,39
	Suma	4.617.348,44	489.649,20	5.106.997,64	3.929.572,87	76,94	3.699.651,56	47.035,11	3.652.616,45	92,95	276.956,42	-1.177.424,77